1 Connect the keyboard and mouse 3 Connect the display 4 Connect the power cable and

>uvoéaTe TO TTANKTPOASYIO KOl TO TTOVTIKI YuvdéaTe TNV 006vN press the power button
I I 3 6 5 O Ligar o teclado € o rato Ligar o monitor >uvdéaTe T0 KAAWSIO TPOPODOTIag Kal TTECTE TO KOUUTTT AgIToupyiag Connect to your network
n s p I ro n MoacoeanHUTE KNaBnaTypy U Mbillb MoaxniouuTe Aucnneii Ligar o cabo de alimentacdo e premir o botdo Ligar [ ZUvdeon aTo SiKTUG oag
12O5YN DRI NT?7R0 DX 12N AX¥N NXR "aN MoACOEANHUTE KaGeNb MUTAHUS U HAXKMUTE KHOMKY NUTaHMS e - Estabelecer ligagao a rede
N7uonN |¥xN7 7V yn71 '/mwnn 720 NX 12N oy oyt e MopkntounTeck K cetn
See the documentation that shipped with the keyboard and mouse. — . S : nvaY? 1annn
Avatpé€Te oTnV TEKPNPiwan Trou TTapaAdBarte padi pe To TTANKTPOAGYIO Kal TO TTOVTIKI. - i il
Consulte a documentacdo fornecida com o teclado e o rato.
. : CM. AOKYMEHTaL 0, NOCTaBAsSEMYIO B KOMM/IEKTE C KABHUATYPOil U MblLLbIO. =T
Q u | C k Sta rt G u | d e 20VNI NTYENN DY YIANY TV 1Y
E W NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the
0dnvd Vo éva _ . password for the wireless network access when prompted.
_rw S anv er]§ ) ‘pﬁng 2 ConneCt the network Cable . optlonal f f WK THMEIQZH: Av Tipokeital va ouvdebeite e ao@ahég aoipuato BikTuo,
Guia de INIClagao ra plda ZuvOEOTE TO KAAWDIO BIKTUOU — TTPOAIPETIKA - [ = TIANKTPOAOYFOTE TOV KWAIKS TTPOGRACNG OTO AoUPKATO BIKTUO OTAV TIAPOUCIAOTE
KpaTkoe pyKoBOACTBO 10 Ha4Yany paboTbl Ligar o cabo de rede — opcional N OXETIKr TTpoTpoT ‘
MoacoeauHuTe ceTeBoi Kabenb (3aKa3biBaeTCs AOMNONHUTENBHO) [ NOTA: Se precisar conectar-se a uma rede sem fios segura,
‘N N7nnn 1T DINSIN — NIWAA Y15 TIK AN — — insira a palavra-passe para aceder a rede sem fios quando solicitado.
' o [ NPUMEYAHMUE. Mpu noAK/io4eH M K 3alumLieHHO 6ecripoBOAHO CeTH BBeAUTE M0
v
B NOTE: If you ordered your computer with a discrete graphics card, - sanpocy naponk Aoctyna.
connect the d|sp[ay to the discrete graphics card. .. . NIYI7 WA 112V NNO'0N NX 012N ,NNVAINA N'VINRK W7 1ANNN ANXK DX @A %
K ZHMEIQZH: Av TrapayyeiAaTe Tov UTTOAOYIOTH 0OG He XWPIOTA KApTa 5 F|n|5h WIndOWS setup YTANNY IWA N'0INTRN
YPAPIKWYV, CUVBEDTE TNV 0BGV OTN XWPIOTI KAPTA YPAPIKWY. TeAeiwoTe TNV eykardoTtaon Twv Windows Protect your computer
N & NOTA: Caso tenha encomendado o computador com uma placa grafica Concluir a configuragdo do Windows MpoaoTaaia Tou utroAoyioT cag
i separada, ligue o monitor a placa grafica separada. 3aBepuunte ycraHoBky Windows Proteja o computador
4 [ NPUMEYAHME. Ecnv Bbl NpUOGPeNv KOMMbIOTED, YKOMM/IEKTOBAHHbII antnon Windows naTan 3awutute cBOI KOMNbIOTEP

rpadMyeckuM ajanTepom Ha OTAEe/bHOW NniaTe, NOACOeAUHUTE aUcnein 17w awnnn 7 an

K pa3bemy Ha rpaduyeckom agantepe.

Set up password for Windows

PUBpion kwdikou TrpéoBaacng yia ta Windows
Configurar a palavra-passe para o Windows
YctaHoBute naponb ans Windows

Windows-7 nno'o 1Tan
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Product support and manuals

YTrooTrpIgn Kai eyxelpidia TTpoidvTwy

Suporte de produtos e manuais

TexHWuyecKas NoAAepIKKa U PYKOBOACTBA MO NPOAYKTaM
qx¥mY 0TI NdMN

Contact Dell
Emikoivwvia pe v Dell | Contactar a Dell
O6patutecs B Komnahuio Dell | Dell 7x m1o

Regulatory and safety

PuBpioTikoi popeig kal aopaAsia

Regulamentos e seguranca

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM M TEXHUKE 6e30NacHOCTU
nintoalr nnpn

Regulatory model

MovTéAo kaTd Toug PUBNIOTIKOUG POPEIG
Modelo regulamentar

Mopenb cornacHo HOpMaTUBHOI JOKYMEHTaLUK
N1'Pn DaT

Regulatory type

TuTrog KaTd Toug PUBNICTIKOUG Popeig | Tipo regulamentar

Tvn cornacHo HOPMaTUBHOM AOKYMEHTaLMK | NN a0

Computer model
MovTéAo utrodoyioTr | Modelo do computador
Mogenb KomnbloTepa | awnn DaT

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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Features

AuvatdtnTeg | Funcionalidades | Xapaktepuctuku | nipn
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Power button
Hard-drive activity light
Media-card reader
Headset port

USB 3.0 ports (2)
Optical drive (optional)
Audio ports (3)

VGA port

HDMI port

KoupTri Aeitoupyiag

Auyvia dpaoTnpIdTnTag oKANPoU diokou
Movada avayvwang KapTwy TTOAUPESWY
OUpa KEQAAOCUOKEUNG

Oupeg USB 3.0 (2)

Movdda oTrTikoU dioKou (TTPOIPETIKG)
OUpeg Axou (3)

Oupa VGA

Oupa HDMI

Botdo Ligar

Luz de actividade da unidade de
disco rigido

Leitor de cartdo multimédia
Porta de auscultadores

Portas USB 3.0 (2)

Unidade optica (opcional)
Portas de audio (3)

Porta VGA

Porta HDMI

10.
11
12.
13,
14.
15.
16.
17.
18.

10.
11.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

10.
11.
12.
13.
14,
15.

16.
17.
18.

USB 2.0 ports (4)

Network port

Service Tag label
Expansion-card slots

Power port

Power-supply diagnostic button
Power-supply light

Padlock rings

Security-cable slot

Oupeg USB 2.0 (4)

OUpa dIKTUOU

ETmikéta €§utrnpétnong

YTT080XEG KAPTWV ETTEKTAONG

OUpa TpoPodoaciag

KoupTri 810yvwoTIKWV Tpo@odoTIKOU
Auyvia Tpo@odoTIKoU

Kpikol Aoukétou

YTrodoxn KaAwdiou ac@aAeiag

Portas USB 2.0 (4)

Porta de rede

Etiqueta de servico

Ranhuras para placas de expansao
Porta de alimentagao

Botdo de diagndstico da fonte
de alimentacéo

Luz da fonte de alimentacdo
Anéis para cadeado
Ranhura do cabo de segurancga

KHonka nutanus

MHanKaTop paboTbl }ECTKOro AucKa
YCTPOMCTBO YTEHUSI KapT NaMsTh
Pa3beM 15 HayLWHWUKOB

MopTbl USB 3.0 (2)

ONTUYECKNI AUCKOBOA
(3aKa3blBaeTCs A0MOHUTENLHO)
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AygunonopTbl (3)
8. MNoptVGA
9. Pa3sbem HDMI

(4) USB 2.0 nix'y!
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For more information

.10
A1
12
A3
14

.16
A7
.18

10.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Moptbl USB 2.0 (4)

CeteBoM nopt

MeTKa o6enyKuBaHus

CnoTbl ANsi KapT pacLUMpeHus
Pa3sbem nutanus

KHoOnKa AMarHocTuKu 610Ka nuTaHus
WHauKkaTop 610Ka NUTaHus
MpoywWwHMHbI AN HABECHOro 3aMKa
Cnot ans 3awWuMTHoro Kabens
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(2) USB 3.0 nixy!
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(3) ynw nixy

VGA nxwy!

HDMI nxx!
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lMa TepIoodTEPEG TTANPOYOpPIeS | Para mais informacdes
[ns nony4eHus 4ONOAHUTENbHOM MHbOPMaLUU cM | o1 YT N'7apy

To learn about the features and advanced options available on your computer,
click Start @ — All Programs— Dell Help Documentation.
Av BéAeTE va PABETE yia TIG duvaTATNTEG KAl TIG TIPONYMEVEG ETTIAOYEG TTOU £XETE OTN
8168£01) 0ag aToV UTTOAOYIOTA 0ag, KAvTE KAIK 0TI eTmAoyEC Evapén @ — OAa Ta
mpoypdppara— Tekunpiwon Bondeiag amd tnv Dell.
Para saber mais sobre as funcionalidades e opcdes avangadas disponiveis no seu computador,
clique em Iniciar @ — Todos os Programas— Documentagéo de ajuda Dell.
Y106bl 03HAKOMUTLCSA C d)yHKLlMﬂMVI W AONOIHUTE/IbHbIMUA BO3MOXHOCTAMM, AOCTYNMHbIMU HA JAHHOM
KomnbioTepe, HaxkvuTe Myck @ — Bce nporpamMmbl— CnpaBouHas aokymeHTaums Dell.
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